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DETAJE TE NDRICIMIT RRUGOR

Detaji i tokézimit té shtyllés sé ndricimit

LINJA HYRESE LINJA DALESE
Dritare e minikuadrit shtyllés
Puseté plastike
30x30x30cm
Shtyll€ ¢eliku pér ndrigim rrugor,
TIP A/B, H=9.8/7.8m | Kabéll FROR 3x1.5 mm?
o
Morseta e tokézimit |
| Kuadri i ndricuesit n€ shtyllé :| & Kabéll tokézimi 1x16 mm?
E
i - _
S
01 .
| S Sigurese 4A
1
R E 1]
Tubo zingato
d=20m,L=250m 1X82 4W
1 1x155W -
@ Elektrodé tokézimi L=150cm
Elektrodé
tokézimi,L~=1.5m.
Konstruksioni morseterisé Foleia pér bulonin e tokézimit M12 Dritare e morseterise Dritare e morseterise
12 P (minikuadri i shtyllés) (minikuadri i shtyllés)
45 28
¥ 13
Ht Sl 2Nl
\O o
= o =
(9]
- N NN
) 26 } " i
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DETAJE TE NDRICIMIT RRUGOR

Planimetria e instalimit té rrjetit kabllor té ndricimit Shtrimi i kabllove te TU ne TP.direkt ne toke
Ndrigues Rrugor
20m-30m (SHIKO POZICIONET NE PLAN)
r Shtylle ¢ Ndrigimit Material i nxjerre
Rrugor
, g - nga traseja
Pusete plastike S
40x40x40cm Kabell elektrik ] o
Tm 0.4kv = o
Réré ose Dhe i situr
- - 4*/
e s
= —
Tub Plastik fleksibel B 30 B
Tub Fleksibel me D=75mm
2 shtresa d=63mm
Detaj i montimit te pusetes dhe tokezimit te shtylles Shtrimi i kabllove te TU ne trasversimin e rrugeve
Shtyll€ ndri¢imi rrugor prej
celiku t€ zinguar, H=8.8m
Kuadri elektrik i < Shtresa te rruges
shtyllés
L. Kabéll tokézimi
Tub i zinguar | Cu-1x16mm? 4
d=2cm,L=25cm
# “ Cakéll 7-8 cm
5 40 <4 Dritare pér hyrjen
— y e kablove Bet
cton
% L C7/10
O ) <
g = _— & :
Sy (= & Tub metalik
d=110mm
8 = Karrexhata
- Tub Plastik fleksibel
85 D=75mm
Elektrods tokézimi “ “ Tub Plastik fleksibel
L=150cm D=75mm
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DETAJE TE NDERTIMIT TE PUSETAVE DHE TUBACIONIT TE NDRICIMIT RRUGOR

Kapaku i pusetes prej plastike

40

| 40

Pusete plastike

Tub plastik 75mm

Kapaku i pusetes prej plastike

50

T 1

N R

Prerje gjatesore e tubacionit dhe pusetave
ne trotuare

Réré e ngjeshur Puseté

40x40x40 cm

Dhe i Ngjeshur

20cm
30cm

Tub Plastik 75mm

Prerje e pusetes dhe tubacionit

) L/2 L/2

Beton C16/20

40

SHENIME :

aksi i rrugés

2.5%

Tub Plastik 75mm

Tub metalik

- Gjaté realizimit t€ intersektimeve kuota e vendosjes
s€ pusetave mund t€ ndryshojé€ sipas rastit

- Tubi mund t€ vendoset me njé pjerrési t€ leht€ sipas nevojés , por gjithnjé thellésia minimale e

vendosjes duhet te jete 50cm nga sip. e asfaltit.

d=110mm

Hollési e inkastrimit té kolonés s€ ndriguesit me lartesi

Toke Natyrale

Shtylle Konike
e zinguar

H=7.8-9.8m

Beton C20/25

Réré e ngjeshur

75

Bordure
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SKEMA ELEKTRIKE E LIDHJES SE NDRICUESVE

4x2.5
Linja 1 5x6 5x4 5x4 5x2.5 4x2.5 3x2.5 3x2.5
Linja 2 5x6
(IOA 10A 10A 10A 10A 10A (IOA 10A
Linja 3 5x6 1x155W+ 1x155W+ 1x155W+ 1x155W+ 1x155W+ 1x155W+ 1x155W+ 1x155W+
1x82.4W  1x82.4W 1x82.4W 1x82.4W 1x82.4W 1x82.4W 1x82.4W  1x82.4W
A06 AQ05 A04 A03 A02 AO01 A07 A08
4x2.5
5x6 5x4 5x4 5x4 5x2.5 4x2.5 3x2.5 3x2.5
10A 10A ‘fmA <fmA T(IOA ‘fmA ‘fmA {IOA 10A
DS DA IS asew wassw s wasw 3RS Lo
All Al0 A09 BO4  BO3  BOZ  BO1 Al2  Al3
5x2.5
5x6 5x6 5x6 5x4 5x4 5x4 5x2.5
3x1.5 / 3x1.5 3x1.5 3x1.5 /\ 3x1.5 /\ 3x1.5 3x1.5 3x1.5 /\\ 3x1.5
1X40W 4X40W 4X40W 2X40W 3X40W 4X40W 4X40W 4X40W 4X40W
C26 C22/C23/ Cc18/C19/ C16/C17 C13/C14/ C09/C10/ C05/C06/ co1/Cc02/ C27/C28/
C24/C25 C20/C21 C15 C11/C12 C07/C08 C03/C04 C29/C30
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SKEMA ELEKTRIKE E KUADRIT TE KOMANDIMIT

380V
Kwh20(40) A
E Kabell FG70R 5x16mm* L5——J Kabell FG70R 5x16mm*
NGA KUADRI 93
TEK KABINA i
TN [

| |
A B A A“%‘JB

B2
B
B
Linja 1 Linja 2 Linja 3
B2
Bi—t k1 B2}
MJA

B3
K2 B2l—yk2
M)A MJA
- - -
- - No]
Al AL A2 A2 A3 A3
F1

SKEMA ELEKTRIKE E PIKES
SHPERNDARESE

l

22

liﬁg—l

B1

L1 L2 L3
TIPI MT-C 100 TIPI MT-C 100
AUTOMATI | POLARITETI 4
A:(l:‘-l;%:g;: POLARITETI 4 KRYESOR | In(A)/Iish(kA) 10/10
In(A)/Tishgka) 10/ 10 TENSIONI Un (V) 380
TENSIONI Un (V) 380 TIPT MT-C 100 | MT-C 100 | MT-C 100
AUTOMATET [ POLARTITETI 4 4 4
TIPI MT-C 100 MT-C 100 MT-C 100 DASEVE IN(A)/Tsh(kA) 6/6 6/6 6/6
AUTOMATET POLARITETI 4 4 4 TENSIONI Un (V) 380 380 380
E DALJEVE TIPI LC1-D18
In(A)/Tish(ka) 6/6 6/6 6/6 TENSIONI Un (V)| 240/380
TENSIONI Un (V) 380 380 380 KONTAKTORI "FGQIA Pn (KW) 6.0
RRYMA Iac1/Ia
FUQIA (KW) 2.25 2.00 1.50 c1/1ac3]  10/10
POLARITETI 3P+N+T 3P+N+T 3P+N+T
DALJET TIPI I KABLLIT FGO7R FGO7R FGOTR MORSETERIA| ™ SEKSIONI 16mm2 | 16mm2 | 16mm2
KABLLORE
SEKSIONI 5x6mm2 5x6mm2 5x6mm2 FUQIA (KW) 2.25 2.00 1.50
SESTINACIONI — — — DALJET | TIPLIKABLLIT FGO7R FGOTR FGO7R
Linja 1 Linja 2 Linja 3 KABLLORE | SEKSIONI 5x6mm2 | 5x6mm2 | 5x6mm2
DESTINACIONI Linja 1 Linja 2 Linja 3
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LEGJENDA

AKSI I RRUGES

RRUGA NE PROJEKT

PROFILAT & NR.PERKATES

NDERTESE EKZISTUESE

[\ TUBACION I LINJAVE REZERVE

Tub PVC 2x150 SHENIME TE LINJAVE REZERVE
+ 2x100mm

PLANIMETRIA E LINJAVE R T—
REZERVE DHE DETAJE 8] rertr
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Tub PVC 2x140 + 2x110mm P
Tub Celiku 2x219+2x140mm

AS 00

75.00
60.00

Pusete me Kapak Gize
1x1x1m

PLANIMETRIA E LINJAVE REZERVE

230 00

Tub PVC 2x140 + 2x110mm
Tub Celiku 2x219 + 2x140mm
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PLANIMETRIA E LINJAVE REZERVE
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Z PLANIMETRIA E LINJAVE REZERVE
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PLANIMETRIA E LINJAVE REZERVE

SH 1:500

Tub PVC 2x140 + 2x110mm
Tub Celiku 2x219 + 2x140mm
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DETAJE TE PUSETAVE PER LINJAT REZERVE

SH 1:30

PRERJE GJATESORE E TUBACIONIT DHE PUSETAVE NE TROTUARE

BETON C16/20

105

KAPAK GIZE
100x100 CM

BETON C16/20

s
NN A SN2 SR Z D S 2 3> RN AR RN
SRRy SRR
3 Z

PLLAKA BETONI 6 cm
GRANIL 7 em
ZHAVORR 7 cm
RERE E NGJESHUR 5cm

TUB PVC ©110mm BRINJEZUAR

RERE E NGJESHUR

Sem

PLLAKA BETONI 6 cm
GRANIL 7 cm
ZHAVORR 7 cm
RERE E NGJESHUR 5cm
TUB PVC ©110mm BRINJEZUAR
RERE E NGJESHUR Scm
TUB PVC ©140mm BRINJEZUAR

RERE E NGJESHUR 10 cm

KAPAKU PREJ GIZE I PUSETES

1

100

TUB PVC ©140mm BRINJEZUAR
RERE E NGJESHUR 10 cm

PRERJE GJATESORE E TUBACIONIT
DHE PUSETAVE NE RRUGE

100

BETON C16/20

BETON C16/20

100

100

SHENIME :

- Gjatg realizimit t€ intersektimeve kuota e vendosjes sé&
pusetave prej gize mund t& ndryshojé sipas rastit.

- Tubi mund t€ vendoset me njé pjerrési t€ lehté sipas nevojés,
por gjithnjé thellésia e vendosjes duhet té jet€ mé e vogél
se Hmin.=70cm nga siperfaqja e asfaltit.

KAPAK GIZE
SHTRESAT E RRUGES 1.5 % 100x100 cm
L E— =r]
2.5% 85
——
X oo q,x“

SRR

SHTRESAT ASFALTIKE

BETON C7/10 5cm
TUB PYVC @110mm BRINJEZUAR
TUB CELIK 9140mm  3=3mm
BETON C7/10 5cm
TUB PVC @140mm BRINJEZUAR
TUB CELIK §219mm  5=3mm
BETON C7/10 10 cm
ZHAVORR 10 cm
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DETAJdI 1| KORNIZIMIT TE DRITARES

Reference per kete fasade
eshte mare fasada e hotelit

ngjiture me kete objek.

Kornizim i dritares me boje te bardhe
per te imituar kornizen e gipsit

te dritareve te hotelit ne krah eshte 50cm

Shirit me gjersi 5cm i lyer me boje
te bardhe , largesia midis dy shiritve
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NJESITE E "HVAC" NE FASADA

(KONDICIONERE NE FASADAT EKZISTUESE)

MBULIMI | NJESIVE TE "HVAC" NE FASADA

(KONDICIONERE NE FASADAT E REJA)

PROFIL METALIK TUBO

@40MM, INKASTRUAR NE MUR

PLLAKA METALIKE

E VRIMUAR T=3.5MM

SHENIM:

PER ARSYE TE NDERHYRJEVE NE RIPARIMIN E FASADAVE, ESHTE E DOMOSDOSHME
NDERHYRIJE EDHE NE SISTEMIMIN E NJESIVE TE "HVAC" (KONDICIONEREVE)EKZISTUES,
TE POZICIONUARA NE FASADAT KRYESORE. ME QELLIMIN E SISTEMIMIT TE TYRE,
KERKOHET :

1. CMONTIMI DHE POZICIONIMI I KONDICIONEREVE EKZISTUES NE PJESE TE FASADAVE
TE BRENDSHME TE BALLKONEVE APO ZONAVE TE TJERA JO TE EKSPOZUESHME. KY
LLOJNDERHYRIJEJE DO JETE E ZBATUESHME VETEM NE RASTET KU ESHTE E MUNDUR
TE BEHET POZICIONIMI I TYRE NE POZICIONE JO SHUME TE EKSPOZUARA.

2. VENDOSIJE TE MBULESASAVE ME LLAMARINE METALIKE TE VRIMUAR MBI
KONDICIONERET EKZISTUES (SIPAS DETAJEVE PERKATESE) NE RASTIN KUR NUK
OFROHET MUNDESIA E SPOSTIMIT TE TYRE NE ZONA JO SHUME TE EKSPOZUARA.
MBULESA DO FIKSOHET NE FASADE, ME ANKORIMIN E MBESHTETJEVE APO ME
FIKSIMIN E TYRE ME SISTEMIN ME BULONA ANKORUES (APO "UPA").
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